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1-Pasqyra & Fozidonit Financiar

Mr

AKTINET

With Ushtrimar 2014

YL patardhes 2014

Aktivet Afatshkurt-a

Mjstet monstare

877,771

{- Jenka

2514329

id

#- Arka

638 342

nyestime

I- ME tituf prondsie of njdsive skonomife b.'a}n do grugaft

Z- Aksionet = veto

J- T'e Yere Fironciore

Té drejta 18 srkStueshme

1071 384

615330

L- Mga aktivitati i shimytézimit

1- Mga njésicz elonomika brenda grupit

3- Nga njasitd ekonomile ku ka interesa plesémarrése

4- T& tjere

F07LE8a

- Kapital | rénchioruar | papaguar

mrentaret

1- L8ndé e paré dhe materizie té knnsumue:‘ii‘.me

1. Fradhime né prozss dhe gjysErmaradukts

3 Produkie 3 gatshme

4- Mallra

% Aktive Biologjilke ()8 e gial'é né rritje = .".'éajr‘.':i_iri:-

G- AAGIM té mbajtura p3r shitje

7- Parapagirse pErinventar

L4 |Shpenzime te shtyea = — — = Sl = |
:E_'E :-*a gridtuasima ngs t8 ardhurat a Imnr.tatui::a o d:‘:u_:_:::
TOTALL AKTWVEVE AFATSHKURTRA 8,051,755 11, i
1. |Aktivet Afstgata B B i
“I-._ Alzive financiara
“F--L:-Tltuj pranésis ré j8s té skanomike I}renci; BrupT
| 2= Tituj 8 huaai';:'::éas né njésité akenormiks brands grupit o {
1. Titu) prapésiz né njgsite ekonomike ke @ interssa pjesdmarrise ;
A-Tity t& quadhénies na njdsité ekonomiks ko ka inkerssa pjesémarrss s ,
5- Titu] t& tacé L& masitar si aktive afatafara| . -__';
& Titu) t8 tj=r8 t& huadkenizs - N !
— —
1.2 | Mcdvet mateszie 53,700,154 32,222,088
-l__-.-ll.- Toka dhe ndértzsa i “
N 2. 'mpiante 39e makined 83,700,153 P L
: 4 Té tjera inctalime dhe paiise T _— ———l-—-:-_:——--::
o - Parspagirnz pEr a'::tf*_fe_T;teriale dhz =& proces
.= |Ativet biolog/iks N i
Lo |Aktive jo materigle: [ - Y
L Kencesione natenta,li;zroa,marka tragare t3 drajta ghe altive t8 ngashme A
| Emeriae T a
= - Forapagl T‘z_:\éf,f..ﬁ.n'?bf"' i
: TOTALl AKTVIVE AFATGIATE s 53,700,154 32,202,058
AKTIVE TCTALE 67,751,500




1- Pasgyra e Pnzicinnitl Financiar

MNr

DETYRIMET DHE Kﬁqll‘-‘ ITALI

Witi Ushtrimor
2015

Vitl parardhes
2014

Detyrima afatshkurtra:

9,420,157

735,209

1- Titwt e hramardges

2 Detywrime ndgf (nstitucloneve t& kredisg

3- Arkétime né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér oktivitetin e shfrytézimit

8,720,444

5- DEftesa b poagueshme

6- T€ pogueshme ndaf niésive ekanomike brendd: grupit

7 -T¢ pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka jrnte-msa piesEmoiTése

8- Té pogueshme ndaj punanjésve dhe sigurimeve shogéroredshéndetzore

216,544

370,680

8- Té pogueshme pér detyrimet totimore

483,160

3E4,719

L2

Té pagueshme pér shpenzima té konstetuera

1.3

Té ardhura té shtyra

L

Provizione

9,420,157

725,304

Detyrima afatglata:

5,443 178

14,753,228

1- Titujt e huomarrjes

|
i
Totali | Detyrimeve sfstshkurters |
|
|
|
|

2- Detwrime ndajf institucionevs 18 kredisé

3- Arkétimet né avance pér parosl [

4- TE pogueshme pér cktivitetin = shfrptézimit |

5 Défteso t€ pagueshme |

§- T€ pagueshme nddgj njésive ekonomike brenda grupit

7= Té pogueshme ndal nigsive ekonomike ku ko r’gnr'eresa plessmarrdse

8- Té tiera t& pagueshme(hua) |

0,443,128

14,758,228

.1

Té pzgueshme pér shpenzima té konstetuara |

1.2

Té ardhura té shtyra |

L3

Provizicne: '

1- Provizione pér pensionet |

2- Provizione t& tjiero

.4

Detyrime tatimore té shtyra |

Totall | Detyrimeve sfatgjata

9,443,128

14,753,228

DETYRIMET TOTALE '

18,B63,2E5

15,488,627

Kapitall dhe Rezervat

L1

47,233,675

27,423,575

1.2

Kapitali i Nénshkruar i
Primi | lidhur me kapitalin '

1.3

Rezerva rivlerésimi

L4

Rezerva té tjera

87,563

1- Rezerva ligiaore

B7,663

2- Rezerva statutore [

3- Rererva té tero

1.5

Fitiml | pashpérndarg |

Fitim f Humbja & Vitit

1,567,286

1,087,663

Totall | Kapitslit |

45,888,624

28,511,238

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT i

67,751,909

43,999 865




Z-Pasgyra a Parformancés

Formati 1 = Shpenzimet & shfrgtézimll i@ kiasiikearg sipos naiyrds

Frrs=keimi | I%Ir-mrn':wn

My Witi Lshtrimee 2015 | Wit parasdhes 2014
1 |Té ardhura nga akbivitas | shirgt&zimit | 28 55600 11,456,333
2 IMdryehim’ nd inventarin e produkteve té gatehme dne pradbimil mé praces 401 142
3 |Puna e kryer nga nfesia ekanceryke dhe @ kapitalizoar
4 |Te ardhira te tera 12 shindéimit Bhe GT3
5 |Lénda e paré die materiale '8 kansumuoeshme | 15,720,607 3,180,230
1-Lénda & park dbe moteriale i karsumushme [ 15,720,607 3,1800200
2.T8 hiere shpenzime |
6 [Shpenzirme 1 peronelit | &404.597 3553515
1-Pega dra shpérhlime 560k 500 3,u.15,|::55
Z-5hpenzime t€ sigurimeye shogerare/sharcelsore (paraqitur vepmas raa shpenzime: pér pensianet] BEE 017 508515
¥ |Zhwles==imi | aktiveve sfatgfata materlals
8 |skpsnrime konsumi dhe a:nr.\rtu'zimi 3,800,000 2,300,000
§  [Shpenzime 14 tiera shieytédimi | 2504 134 1,246 766
o |Te sroshura 8 tiera | Meitje ounesiml) | BG4, B0
1-7e ardhura nga njgsitd csomomike ku £a interesa plesdmardse [paregitur vermas 46 zrdburat  NEs nigsité ekonomike
2-Te ardhura nga Investimst dhe Fugté e tiera piese e aktiveve afptglata, vermas B8 archurel  nge rjgsité skonomike brenda
F-interesy Ié arkétueshem dhe b ardhur 8 gere € ngfashmea fgofogiiue ivemas (F ordrat nge m@sitE ekonomike brendo a9 a5
11 [Zhvlesssimmi | ghtiveve financiare dhe Investimeve finarclare 18 mbajturs s sktive afatshiurtra
12 [Shpencime Tnancire | 12074 J
1- Shpenzime interes] dhe shpenzime 58 ngigshme {parsqitar vecrasshpenzimeat pér i paguar ek nidsité ekonomite brends
2- Shpenzime t€ tero financiore | 12,074
|
13 |Pjesa & fitlmiythumbjes nga plesemariet
14 |Fitimi/#urmnbfa para tetimi [ 1,930,335 1,175 852
Shizeizime te pazbritshime | 450000
14 JFitimlf Humbja para tatimil 2420336 1175 E52
15 {Shpsnrimi §ratimit mbi fitlomin 365,050 BE,159
1-Shpanzimi akiual [ tatmit mbl Bimin 353 050 BE ']gg
I-Zrpenzimi | tatim Fimit teshbyrd
% Plesa o tatim fitimit 18 ojesémarrjsve
16 |Htimlf Humbia e witit 1,567,286 1,087,663
7 |Ftimi/Hurmbja pér
Pronordt & midsizé ekonamike mémd
Interesat fo-kontrafluesa
Pasqura = v Ardhurave Gjlthi pérfshirkse
I
Nr Pershkrim! | Bementevs Wit] Usitrirmar 2015 | Wit perardhes 2024
1 [Fitiml/“umpja e vt | 1567285 T ORT 53
Te ardhura tF tjera gj_'l_thi'pdrfshl"ése i widn: |
Drferencat [+-) nga perkthimi | manedhés ne veprimtad té fusja)
Diferencat [+/-) nga rivierésioni | aktivave atalglta materiz'e
Diferencat [+/-) nga ivierdsimi i aktivet firanclare mibajtucn pif shltie
Pimsa £ 1€ ardhurave gilthdparlshirésa nga piesémarmiot |
2 |Talali 718 ardhurave 12 tiera giithépérfshirdee par vilin
3 |Totali it ardhurave giii\épé_r‘f;himse pérwitin
4 |Totel | g€ ardhurve/humbjee giithépérshirise pér;
Proaprdt @ njEsise ekonomike mémé 1567, 286 187 663

Interesat jo-kontrallugso

ERA TRAVEL 2013 |

L33122201P
ELBASAN - ALBANIA




3- Pasgyra e Fluksit ta Mjeteve Monetare

fmetoda direkte)
T
Fershkrimi i E|em{|-.|'|rnu_~ Witl Ushtrbmeor 2015] Wit pasardhes 2014
[
| Fluksi | Mjeteve Moneatare ngafipérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 19,575,278 0
TE ark€tuara nga t&€ dreftat ¢ arkétueshme 35,206,520
Té poguora pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndgj punonjécve 15,631,242
Pogeso 18 tlera |
Mijete monetare té gieneruara ngs aktiviteti i shfrytéEzimit 152,758 0
Interes | poguar |
Tatim fitimi | paguar | 152,758
Mijete monetore nato nga/|pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 19,422,520 a
il |Fluksi | Mjsteve Monestare ngaf|pérdorur ni) llr.tlvi:!eftln & investimit
Para neta 1€ pérdarurg pér bleden ¢ filialeve i
Pora neto & arkétuara nga shitfo e fillaleve ]
Pagesg pér blerfen e oktlveve ofatgjota materiale ' -31,378,066
Arkétime nga shitia e oktiveve afatgjota materiale |
Pogeso cér blerfen e investimeva té tlerg !
Arkélime nga shitia e investimeve & tlera |
Dividenté & orkétuar !
Mjete monatare nato nga/{pérdorur né) aktivitetin|e investimit -31,378,066 Q
Il | Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) nl:tifyimln e financimit
Arkgtime nga emetioni | kapitsiit aksionor I
ArkEtirne nga emetimi | aksioneve t& pérdorura sf kq!l.fatem.'
Hua té orkétuora | 13,500,000
Pagesa e kostave té tronsaksianit g& lldben me kreﬂité dhe huaté
Riblerie e aksionewe & veto
Pagesa e ckelaneve 18 pérdorurg si koloterol I
Pagesa ¢ huaue | 5,310,100
Pagesé ¢ detyrimeve té girasé financiare
Interes | poguor
Dividendd t& paguar
IV |Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin|e financimit 8,189,900 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetara dhe skuivalanti t& mjeteve monetare -3,765,646 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteva monetare mé 1 janar 4,745,417
Efekti i luhotieve té kursit té kEmbimit t& misteve manetare
Miete monetare dhe ekulvalents t& mjeteva monetare mé 31 dhjetor 879,771 0

A TRAVEL 2013
3122201P
Gl - ALBANIA




4 - Pasqyra 2 Ndryshimeve né Kapitalin Neto

l‘i =

Primi b
Kapitafi | lidhiir r Rewem_ Rexerva Aererva | Recervad PaF:n-'litn-:IEar Fitien /' Humbja Tt interess o TeitsM
nénshkruar kapitaiin Rivlerisimi | Ugjare | Statutore thera I.'r: 2 witit Kontrolhies .
B Pozicioni finznclar mé 31
dhjetor 2013 2 ¢ g
Efaktii ndryshimeve rié politikat
kontabél . ﬂ
»Faziclonl flmanciar |
27,824.57 :
ridekiarugr mi 1 janar 2014 AT & RIS PRI
Tié ardhura totale
nglth&pn!rl‘&hiféﬁ: pérviting ¥ i
|FiT|JTI| / Humbla e vitit 1,087 663 LOBT.e63 1,087,663
Té ardhurs 18 1)era
lisithisparfshirgza: 8 o
Tarall | 18 ardhura
mithéperishirdse pir viting 0 ’
Transakslon et me pronarét &
fjasisd akoromike t8 njahiura i i}
direks né kapital:
Eraetim: | kepitait t8 nénshkruar o 4]
|Dlvidendé & paguar o o
Totall | transaksioneve me 0 0
pronarét & ¢ jdcisé ekonamike
a o
B Pocicioni fnanziar | oo o : - i
rideklanar mé 31 dhjetor 2014 A23,575 e 2] 1,087,663 | 28,511,238 28511738
| 0 [
B Poricioni financiar i 37 437578 I a a 1087 GE3 25 ETY 93 FTLSERE]
ricleklarsar mi 1 janar 2015 S G Supliiseld b
Tuiali i té ardhura |
aiithiepietehirtse par vitin: ! 4 0
| it
Fitimi f Humnbja & witit 1,567,236 | 1,E67,28E 1,557,255
TE ardhura |&tera
gilthépirishi résa: 4 v
Té ardhurm totale |
lesithipérfshingse pér witin: £ o
Transakalonst me pronarét & |
njisisd skononmike t ajorus D 0
direkt ng kapital: |
[Ernetimi | kapitailt 18 nénshkruar| 15,810,130 I B 663 1,087 663 15,810,100 1H 510,100
Dividandé 12 paguar | 9 g
Tatall | Lransgksioneve me
promarit 8 njgsisd pkonomiie ° !
® Pazicion| financlar mé 31 7333678 ” g B
dijeter 2015 fr=ER B7 53 (] o 1567236 | 453388624 LHH T |
TRAVEL 2013]




5- SHENIME SHPJEGUESE

MNe kete aneks paragiten informacione shpjeguese na lidhje me paranitien & pasgyrave financiare

I njesise ekonomike Tirana Bus shpk Tirane

Per periudhen 1Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015 iane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fuksit te parase te kesa| periudhe.

Pergatitia dhe paragitia e tyne |, eshie reallzuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 26/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Menedha e perdorur eshte monedha lek Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe 83K nr.2

Inventaret jane vleresuar me meloden FIFC Viera e inventareve te njohur si shpenzim 15,720,607 lek
Metoda e perzgjedhur per amartizimin eshte metada mbi vleren 8 mbetur kentabel

Te ardhurat & ushtrimit 2015 perbehen nga:

i
Shitje sherbimesh 28556400

Te ardhura nga Gera 150000
Te ardhura nga shitje biletash 700673
Nxitje punesimi 694694
Intares fitime nga kembimi valut 49749

am 6051? leke

Rezultati

Rezultatl kantabel 1,830,336
Shpenz pazbrit{gjoba) 450,000
Rezultati tatimor 2.420,336 leke
Tatim fitimi 363,050 leke

Me poshle po sqarojme postet e bilancit
ZerifTe diejla le arketueshme, te tjera te arkatusshm* paraget tepricen kreditore te Tush

Tush 7,071,984 leke
Me postin @ mjetet monetare jepel giendje & arkes dhe @ bankas sl me poshte
Banka 281,429
frka 628342
79771 lek

|
Te pagusshme per detyrimat tatimore | me 31/12/2015 jane si me poshie

Sig sheg 155110

tgera 14578

THfitimi 273481
433169 leke

Shogenia ka shivar AQT mijets transporti, me viere 31,278,066 ek

Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitia é Pasoyrave Financiare eshie pergjegjesi e Drajtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drajtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjel pas hartimit le Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
lille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2[115

|
HARTUES| | DREJTUES!

AN
42605201M




Shogeria ERA TRAVELL

NIPTI L33722201P

Aktivet Afaloiata Matedale me vlere fillestare 2015
|
: Gjandje : Gjendja
Mr Emertimi Sasia 01/01/5015 Shtesa Pakegime 44 ”'32“2331 5
1 Toka |
2 |Mdartime | 3]
3 [Makineri paisje | 0
£ [Mijats transport| 34,523 DBR 31,378,066 65,900,154
5 |kompjuterike [ i]
1 |Zyre | 0
2 |te fjera aktive | ]
3 |Inventar | imet i v
4 i 0
TOTAL! 34,522,088 31,378.066 55,5900 154
Amnprzimi terigle 201
il . Gizndje ] Gjendja
Mr Emertimi Sasia A0S Shtesa Pakasime 34 .f: 2|'2|,!:| 15
1 |Toka |
2 |Ndeime | 1]
3 |Makineri pasie vegla ]
4 |Miete transport| 2,200,000 3,800,000 £,200,000
5 |kompjukerike o]
1 |Zyre [ o
2 |te tjera aktive | 0}
2 |inventar i imat i)
4 4]
TOTALS 2,300,000 3,800,000 6,200, 000
Viera Kontabel Nm&LMﬂgr:glg 2015
|
. ] Giendjg | , Giendja
N g i 010172015 | Shibda Pakesime | 51212015
1 |Toka |
2 |Nderima ! i ]
3 [Makiner paisie vegla 4] 0 0
4 |Mjata transpaorti 32,222 058 27 478,066 59,700,164
5 |kompjutenke 1] i 0
1 |&yra ﬂ g 0
2 |te tjera aktive 1 i 0
3 |inventar | imat 0 0
4
TOTALI 32,222,088 27 478,066 59, 700,154

Administraton

/S}a:fﬁ/ /@42 LA

L_JHERA TRAVEL 2015
e )/ L23122201P
B/ eioasan - ABANA |




ERA TRAVELL

NIPT L33122201P
Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit per 2015
Nr_ [Llgji | Automijetit Kapaciteti Targa Viera

1|Autobuz Temsa | 32| AA 855 HG 8532721
2|Autobuz Temsa | 32| AA 089 HY 6,164 834
AlAutobuz Reno 50|l AA D35S M 7,086 059
41 Autobuz Benz | 49 AA D34 M 6,306,300
5jAutobuz Reng | B0 AA4B8 LN 7,147,140
GlAutobuz  pm @77 . | 58| AAG#3M4 | 5,588,000
TlAutobuz Bova Futura | 80| AA 267 MP 6,611,060
8lAutobuz Bova Futura | 60| AA 268 MP 6,611,050
SlAutobus Benz [ 20] AATIILV 825,000
10l Autobus Daimler [ 20| AA414 HX 990,000
11}Autobus Iveco Fiat | 20] AA437 FG 890,000
12 |Autoveture Benz | AR eI M2 5,048,000
TOTAL | 65,900,154

Administratori




ERA TRAVELL 2013
MIPT L33122201P

mbl glendjen e mallrave

PROCES VERBAL
| mbajtur me date 31/12/2015 ne shoqerine "ERA TR

AVELL" shpk, Tirene

Nr

Emertimi

Wjesia

Gidandje

Cmims

SHA

() o} ] ]

ADMlNl:"rTmmm
NUHll BaALLA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I RREGULLIMMIT TE TERRITORIT TE KOMUNES BRADASHESH
SEKRETARIA TEKNIKE E KRRT

LEJE NDERTIMI z@
SUBJEKTI NDERTUES_ 2257+ 0. ME NRLICENSE 4| oo ] 7k
ME VENDIM TE KRRT NR o4 _ DATE 20/10/2006
ESHTE MIRATUAR .20 NUK ESHTE MIRATUAR .=..

LEJAE NDERTIMIT PER: _£1ama erci“ susk ctoasan .2 nusrsmces

OBJEKTI 24YpA DY KaT DHE RRETHIMI ¢ PROHES,

AFATI KOHOR I KESAJ LEJE ESHTE DERI ME DATEN 18/05/ 200 F

(Koha e lejes fillon ge nga momenti kur firmoset nga Kryetari dhe sekretari | KRRT.)

Leja e ndertimit jepet me keto kushte:
I. Te respektohet destinacioni | sheshit per ndertimin e objektit
2YRA bhY KAT DHE RReTiinl | PRONES
~_dhe kondicionet urbanistike te dhgna me vendimin e KRRT nr. _o4 date 20/ {0/
2006
Te respektohet rradha e punimeve sipas projektit.
Te rrethohet sheshi sipas projektit dhe te mbahet paster ambienti perreth.
Per cdo nderhyrje per lidhje me rrjetin e infrastruktures publike sipas projektit te miratuar nga ndermarrja
perkatese e infrastruktures te jete 1 pranishem specialisti I Zones ose perfagesuesi [ ndermarrjes perkatese
per te mos krijuar shqetesime ne rrjetin publik.
5. Gjate zbatimit te punimeve objekti do te kontrrollohet nga Drejtoria, Seksioni apo Zyra e Urbanistikes,
sipas percaktimeve ne nenin 51 te ketij ligji.
6. Per cdo problem gjate zbatimit te punimeve te informohet institucioni apo nderrmarrja me te cilin lidhet
problemi ge mund te linde.
7. Ne rast shkelje te kushteve ligjore te kesaj leje do te merren masa konform ljgjit deri ne pezullimin e saj.

ot

KRYETARI | KRRT
SHALLRAKY

SEKRETARI | KRRT
YLt Aceo L)

Date 1 / 12 /2006
924



